Dāuis. declarat no. i glo. p̄. et. s. e. venerabili.

In glo. p̄. et. vl. et ibi eē no. p̄ modōs. q̄ guil. in spe. t. i. s. restat. vltra mediū. et ost. plene i sū. e. r̄i.

Sed delegari. s. s̄ nūqd̄ poterit reuocare. et b̄ dicit. dele gat̄ subdelegas etiā in totū re integra cāz reassumere pot

Sede ap. qz delegat̄ aliq̄ nō p̄. ider vñ nō terit. **I**n totū. qz si r̄ fuas h̄ manebat ius erat sic dubitand̄ in eo casu. videbat enī in totū p̄mittēdo ita esse officio suo fūct̄ qz resumere nō possit ad b. s. c. p̄. in si. cū suis con eoz. et hoc dixit. tā. q̄ ber. oli secur̄ ē cū sed postea mutauit vt p̄ sup̄di. glo. u **D**us. q̄ iur̄ cūqz. ad idē. s. e. s̄ vndicqz

Efficaciter. vides enim in casu conuerso. pone qd mo-
ritur subdelegans re integra. certum est qd subdelegat nō
pcedet. s. e. licet. qd pater qd adhuc efficaciter iurisdictio
nem nō hz. retinet etiā delegatus prāte cōpellendi nisi ma-
liciose seipsum. zc. s. e. pastoralis. Aliud ergo est in pcura
toze qui hz mādātū ad substituendū. quia dādo substitutū
qui mandatum suscepit. amplius re integra causam neq̄
resumere. aliud i d
legato. vt hic videt
et est expressus. j. d
procura. is qui. et
q̄ firatō diuersita-
tis ibi dicam.

Si delegatus. si delegatus sub-
delegauit quotiens
abesset. vel donec
reuocaret. r mortu-
us sit re non integra
subdelegatus pce-
dit et ip̄ de subdele-
gato ad delegatum
qui sibi aliquid iu-
risdictiois refua-
uit appellari debet.
etiam post suam. s
dicat. approbat p̄-
mum dictum. no p
inno. et osti. s. e. l3
vndiq. in prin.
e Delegatus. ap.
se. vt. s. e. primis.
d Abesse. adez di-
cebant predicti do-
ctores. p. l. ff. de v.
fig. l. in lris. s. i. vbi d. abest ea res que in rebus humanis
non est. sed nō cōuertitur. ē ergo de significatione vocabu-
li. a qua recedendum non est. nisi vbi res aliter salua esse
non potest. ff. de le. iij. non aliter. imo tunc vere et finaliter
abest. l. non reuerturus. rest. s. e. relatus.
e **Q**ui. qualiterq̄ etiā citra lit. cōi. et. c. licet. Jo. an.
f **I**dem. s. cōmissum tibi negociū libere diffinire.
g **R**euocādas. reuocare iurisdictiois est. ff. de iudic. l. i.
iudiciū soluitur. retinendo ergo reuocādi prāte aliquid d
iurisdictioe retinuit. batur lēra inno. et ab. q. no. s. e
e **C**ōmitti. repro. si p debilitate. qd per talē pmissōz
nō transferebatur snie. platio. quia p illā clām donec duxer-
o zc. videbatur sniam retinuisse. vt illa clā aliquid opera-
retur qd esse dz. ff. de le. i. si qñ quis vxori. ad idē. j. de pri-
uile. si p. i. i. ff. in fi. **C**ōtrariū ibi tenebat hof. cui⁹ opi.
hic approbatur. nec ob. qd dicit qd clā dz aliquid operari
facis enim operatur. quia reuocare poterit delegans. qd
simpliciter vel eorum cōmittendo nō potuisset. **T**erz quia
et vigore clausule illius appellabitur ad eum. vt dicitur in
fi. c. **Q**uid si delegatus subdelegauerat vsqz ad sue-
f **M**orte. voluntatis beneplacitū. **V**ideretur prima
facie p decre. s. de hēp. si grōse. qd illo mortuo expiret iurē
dictio. prariū videt p hāc decre. ad l3. s. de bap. maiores
l. de vsufru. l. abiguntatē. nec ob. illa decre. que in odiof
et restringendis loquit. hoc autē fauorabile puto. meli⁹ ē
enī hunc iudicem pcedere qd nouo et incognito causaz d
legare. ff. de vac. muñ. l. pretor. s. vlt. ar. rix. q. iij. monaste-
rijs. et. s. de renū. c. i. et licet hoc videatur equū primū vi-
detur verius. ad idē. ff. loē. l. iij.

ipsa vsus nō extitit. nō cē-
seaf in eū efficacitē trāsisse.
Si delegatus. **S**i
es eū abesse prigerit
tibi commiserit vices suas
potis eo reb⁹ hūanis erēp-
to cū et tūc censeaf abesse
cōmissuz tibi negociū duz
tamen illo viuente iurisdis-
ctōe vti ceperis libere dis-
finire. **I**dem potis qñ
tibi vices etiam sub ea for-
ma cōmisit donec eas duce-
ret reuocādas. nā talis cō-
missio per quā censeaf etiaz
snie prolatio. nisi antea fue-
rit reuocata cōmitti neq̄
morte cōmittentis expirat

Cantū. hic reprobat opinionio tan. qui dicebat delega-
tū sibi referuare non posse tñ executionē sentētie et repro-
batur opi. ber. et inno. qui dixerūt qd hz executionem refer-
uare possit. si tñ appelleretur a snia non appellabitur ad eum
sed ad primum delegantem. super hoc vide qd no. s. e. su-
per qdnum. s. porro. in glo. ij. approbatur autem opi. ost.
q̄ hoc qd hic dicitur ibi no. et. s. e. querenti.

erquo res itegra nō existit
Ad eū qz qui vices suas
comittit. donec reuocet vl
qui executōz snie tñ aut qc
quid aliud de iurisdictioe
sibi referuat nō ad delegā-
tē sñm appellari debebit
etiā si post sniam fuerit ap-
pellādū. **I**dem.
Qui plures sub illa
forma vt omnes aut duo
vel vnus eorum mādātuz
aplicuz erequatur aut alia
psili iudices vel executores
a se. ap. deputari cōtingit
ipforuz quilibet intūctuz
p̄ libere adimplere mādātū
Porro vno eoz negociū

Qui plures. **Q**ui plures.
declarat r ap-
probat no. p. osti. s.
e. prudentia. i. ff. in
b. forma. ista for-
ma est bñ aduerē-
da. aliud enī est cū
scribitur cū clausu-
la. qd si nō omnes vl
si abo. quia tūc iurē
dictio datur cōdicti-
onaliter tunc igit⁹
nus vel duo iudici
et dē vti poterit cū
constiterit de pdicti-
one et de impeliss
to terci⁹ vel college
aliter nō valet qd
agitur. s. e. pruden-
tiam. in p̄. l3. vero
iurisdictio dat alē
natiue. vnde quili-
ber est iudex in soli-
dū ex vigore alēna-
tionis. j. de reg. au.

in alternatiuis. cū suis concoz. dicebat tamen quidā in cas-
su nostro prariū. et tali ratione cum dicitur in lris vt oēs
vel duo vel alter. zc. videtur papa intellexisse. qd si omnes
volunt et p̄nt pcedere omnes procedant. et si non omnes
duo. et si non duo vnus. ad hoc. ff. de adm. tu. l. quidā des-
cedens. s. papinianus. et gradus distuncte interdum con-
siderantur fm ordinem scripture. ff. ad trebel. l. heredes.
s. si. ibi tamen ex certis coniecturis apparet in intentōe n
scribentis fuisse talem. ad idem. ff. de le. ij. cum pater. s. pe-
nul. et. j. de preben. mandato. s. de elec. c. p̄nt. et si dicatur
qd fm hoc non erit differentia inter hanc clausulam et clau-
sulam. qd si non omnes. ff. de adu. l. imo erit quia per hanc
clausulam sufficiat requirere. sed p clausulam. qd si nō om-
nes. necesse est de impotentia constare. vt in decre. prudē-
tia. et p eis facit quia p̄ libent⁹ cās cōmittit tribus qd du-
obus. duobus qd vni. vt ibi. s. p̄nt. ē verū. vt hic patet. vñ
nō sūt iste alēnatiue ordinis sed p̄stationis. et est regulare
nec p̄ negari. quin si alter solus pcedit mandatū p̄ se sit
adimplerū. ff. de solu. qui res. s. arē. in fi. et i predicta re-
gula. in alternatiuis. cū suis concoz.

Consimili. vt si dica ē qd quilibet illorum in solidū et p
se iudicare et erequi possit.

Apostolica. idē si ab alio. est enim qd ad hoc eadem ratō
libere. id est etiam non requisiti collega. simili modo
exponimus illud libere. qd habetur. s. de prebē. de multa.
vt patet. j. de p̄ben. l3. ep̄s.

Duo eoz. idem credo de duob⁹. vel de omnibus qd sif
inchoauerūt qd ad qd. s. qd si oēs inceperūt omnes finiant
nisi ex causa vt sequitur.

.j.c. vi. §. vices. et faciunt hec ad questionē quā disputant
 an delegatus ab alio q̄ a principe h̄is spēale mandatum
 subdelegādi subdelegare possit. et credo q̄ sic. qz sicut isti
 non habēt a lege q̄ subdelegare possint. tñ si ad hoc habe
 rent speciale hoc possent. sic dicam q̄ licet delegatus ab al
 lio q̄ a p̄ncipe nō habeat hoc a lege. et sic loquēt cōtraria
 tamen si habz hoc ab homine subdelegare poterit. ad hoc
 optime facit. j. de
 p̄cura. c. i. §. i. k̄n.
 vbi p̄curator ad iu
 dicia ante lit. p̄tes.
 nō substituit et pos
 testate legis nisi essz
 datus in rem suaz.
 tñ si habet speciale
 mandatū substitue
 re p̄r. ad idem. c. ti.
 .ca. vi. vbi p̄cura
 tor datus ad matri
 moniū p̄rabendus
 non substituit nisi
 habeat speciale. et
 cōpromissarius da
 tus ad eligendū nō
 eligit vnū nomi ne
 suo. et alium nomi ne
 dñi et p̄tate legis.
 tñ si habeat specias
 le h̄ p̄t ex p̄tate ho
 mis. s. co. li. de ele.
 .c. penul. §. porro.
 ad hoc etiā facit. j.
 ti. p̄r. ca. i. et. s. ti.
 p̄r. c. ij. et. ij. et. j.
 de reg. iur. qui pali
 um. et in regula p̄e
 quis. ita igit̄ re
 gule cum contrariū
 non reperiam. et di
 cit lex q̄ non refert an ip̄e ordo decutionuz elegerit. an is
 cui ordo ip̄e negociuz dedit. ff. quod cuiusq̄ vniuer. l. i. Itē
 eoz. §. si decutiones. ad hoc etiā facit. s. de Rep. cū aliqui
 bus. et. j. de p̄ben. h̄j qui. ij. k̄n. et insti. de artili. tuto. §. s. qz
 quod iure veteri.

Statim. is cui aliquid certo loco expediendum cō
 mittitur ex iusta causa illud expedire poterit extra lo
 cum. hoc dicit. et nota q̄ dicit statim. quasi innuat q̄
 ante hanc decre. ex quo cōmissum erat expediendū in loco
 extra locum expediri nō poterat. ut forma mandati dilige
 ter seruaretur. ut de p̄ben. cui de nō. sit ergo hoc de iure
 a. p̄. sede. qd si ab inferiori ordinario fiat tal' nouo.
 p̄missio. cū eadē sit rō. satis videretur idem ius. ff. de legi.
 non omniū. s. de trāssa. inter cor. sed p̄trariū puto ut istud
 verbū aliquid op̄et. ad hoc. s. de deci. ad audientia. r. j. de
 priuile. si papa. nec est eadem rō. qz non sic de facili de de
 legato pape p̄ vniuersum orbē recurritur ad papam sicut
 ad ordinariū de p̄uincia vel diocesi sua p̄t recurri. hinc est
 etiā q̄ h̄ delegatus pape recuset coram arbitris. qz diffi
 cile esset recurrere ad papā delegatus ordinarij nō. sed re
 cusatur corā ordinario. s. e. si p̄tra vnū. §. cū autem. Si igit̄
 tur delegatus ordinarij in loco exeq̄ nō p̄t insinuet ordina
 rio qui sup hoc sua deliberatōne. p̄uideat. vel exp̄sse p̄mie
 tendo eidem q̄ extra locū statutū id possit vel alio modo.
 c. Aliud. puta p̄nūciatio monitio denunciatio v̄ h̄is si.
 d. Illius. cōtra quē. idē si p̄ter aliā iustā cām ut d̄r i. si.

e. Secutū. locus ergo nō solū debet esse securus p̄ribus.
 .s. de ap. ex p̄t. i. h̄ etiā iudici vel inquisitori. ut hic. debz
 etiam esse idoneus. qz nō in taberna vel loco inhonesto et
 pediri id debz ut h̄. f. causa. et sine dolo et fraude cō
 cōtra quem id imminet expediendum.

g. Comode. xxi. q. ij. faciat. ff. de v. sig. nepos. p̄culo.
 b. Differri. p̄videri ergo debz nō solū ne impediatur in to

tum. sed etiāz nemi
 mium differatur. et
 concord. s. e. si sup
 gratia. in fi.

Subdelega
 to. Quando
 a subdelegato non
 in totum appellatur
 qz non admittit ex
 ceptionem p̄ quam
 denegat etiam dele
 gatū habere iuris
 dictionem ad p̄mū
 delegatē appellabi
 tur. hoc dicit.

k. Non in totum.
 alias non esset que
 stio. ut dixi. s. eo. si
 duo ex tribus. r. c.
 si is cui.

l. Processum. qd
 dices. pone papa
 dedit delegatum il
 le subdelega uit nō
 in totū demū et an
 teq̄ subdelegatō in
 cepit vti mori des
 legās. f. papa. nun
 qd delegatō vel sub
 delegatus p̄cedere
 poterunt. satis cre
 do. qz subdelegare

gato cui delegatus non in
 totū p̄miserat vices suas
 ex eo fuerit appellandum
 qz exceptionē corā se pro
 positā q̄ anq̄ p̄ eū vel per
 ip̄m delegatū in aliquo p̄
 cessum fuisset delegans vi
 am fuerat vniuerse carnis
 ingressus admittere recu
 sanit nō ad delegatū cū in
 r̄isdictionē negetur habe
 re sed ad delegantē poti
 us appellari debebit.

Idem fiet in alijs casibz
 in quibus delegatus iuris
 dictionem habere negat.
 alias si appellari deberet
 ad ip̄m esset appellās qui
 sic fateri videret eū dē in
 r̄isdictionē h̄re qd an nega
 uerat p̄trari? sibi ip̄i. Idē

est iurisdictionem delegare. ex quo subdelegauit p̄petua
 ta sit iurisdictione. et hoc sonat litera que dicit in aliquo. p̄
 cessum. s. e. cum plures. dum dicit. inchoante. et. s. e. h̄z.
 dum dicit. vti cepit. sic et retinere potestare reuocandi est
 iurisdictionis. s. e. si delegatus. ij. k̄n. Sed pone q̄ omisa
 hac exceptōne cum competit. p̄cedatur tenet ne p̄cessus.
 de hoc vide. s. de testi. cum venisset. q̄gatū subdelegant
 m. Idē fiet. s. q̄ non appellabit ad dele
 tē. sed ad p̄mū
 delegantē. casibz. puta qz d̄r h̄ p̄trū impetratū ab excōi
 n. Alijs. cato. s. e. li. de Rep. c. i. vel ip̄m delegatū sub
 delegantē excōicariū. s. de re iud. ad p̄bādū. vel delegatū
 nō esse talē qualē requirit p̄fō. s. e. ti. de Rep. statutum. i.
 k̄. vel p̄missionē ad eū factā extra locū d̄ q̄bus ibi d̄r. vel
 h̄ p̄trū impetratū esse p̄ surreptionē. ita qz nō valet seruata
 distinctōe dec. s. de Rep. sup l̄ris. vel qz ip̄e delegatus sub
 delegans est seruus vel infamis. s. de Rep. seiscitatus. vel
 nō est etatis idonee. s. e. cū vicessimū. vel qz ip̄e primus de
 legans reuocauerat delegatū subdelegantē. ff. de iud. l. iudi
 cium. vel qz ip̄e delegatus retulerat. s. de ap. intmasti. v̄
 ab eo fuerat legitē appellatū. de ap. ut debet. h̄ et similia
 corā subdelegato opponunt. p̄ que delegatū negatur iuris
 dictionē habere. o. Ad ip̄m. delegatus subdelegantē.
 p̄. Qui sic appellando ad eū quē negat iudicē.
 q. Contrarius sibi ip̄i. et sic non audiendus. de appella
 sollicitudinem. in fi. l. de iur. l. i. cum similibus. et hoc
 est mirabile. quia si ip̄e delegatus non subdelegasset